

## PROCESSO SEI nº6024.2018/0004773-5 - EXTRATO DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA

SAS - VM,

EDITAL nº: 314/SMADS/2018,

TIPOLOGIA DO SERVIÇO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV - Modalidade: Centro para Crianças de 06 a 11 anos e 11 meses e Adolescentes de 12 a 14 anos e

11 meses - CCA, CAPACIDADE: 360

NÚMERO DE PROPOSTAS RECEBIDAS: 1

DATA DE REALIZAÇÃO: 01/08/2018 às 13 horas.

**NUMERO DE PARTICIPANTES: 05** 

COMISSÃO DE SELEÇÃO (designada conforme publicação no DOC. de 27/06/2018), a saber:

Titular (Presidente): Sheila Mara dos Santos/RF823.548-1/e-mail:

sheilasantos@prefeitura.sp.gov.br/Efetivo

Titular: Roseane Alves dos Anjos/RF779.393-6/e-mail:

ralvesanjos@prefeitura.sp.gov.br/Efetivo

Titular: Lilian Deise de Souza/RF779.357-0/e-mail:ldeise@prefeitura.sp.gov.br/Efetivo

Suplente: Laura Silva Santos de Abreu/RF:778.415-5/e-

mail:lsabreu@prefeitura.sp.gov.br/Efetivo

DADOS DE QUEM LAVROU A ATA: Lilian Deise de Souza – RF: 779.357-0

A abertura da sessão pública foi feita pela presidente da comissão de seleção, Sheila Mara dos Santos, e em seguida conduzida pela mesma.

## SEQUÊNCIA DOS TRABALHOS:

- 1 Demonstração de inviolabilidade do envelope;
- 2 Abertura do envelope contendo a proposta recebida;
- 3 Conferência da documentação;
- 4 Solicitação de esclarecimentos ou complementações: Foi solicitada à OSC Associação Dehoniana Brasil Meridional que seja entregue, no dia 02/08/2018 até as 13h00min, em envelope endereçado à comissão de seleção na SAS Vila Mariana, Certificado de Matrícula junto à SMADS, Documento com Descrição e Fotos do Local e Documentos Comprobatórios de Experiência prévia na realização do objeto da parceria, conforme consta no artigo 15 da portaria nº 55/SMADS/2017;
- 5 Abertura de oportunidade para pronunciamentos: não tendo nenhuma manifestação. INFORMAÇÕES PRESTADAS:
- a) sobre a publicação do extrato da ata da sessão pública no sitio eletrônico da SMADS e no DOC;
- b) sobre o prazo e os critérios para a Comissão de Seleção julgar as propostas;
- c) sobre a elaboração pela Comissão de Seleção de parecer final conclusivo;
- d) sobre a publicização da lista classificatória no sitio eletrônico da SMADS e no DOC.

A ata desta sessão pública na íntegra encontra-se no Processo citado na inicial.

São Paulo, 01 de agosto de 2018.

Titular (Presidente) da Comissão de Seleção: Sheila Mara dos Santos, RF:823.548-1

Titular da Comissão de Seleção: Roseane Alves dos Anjos, RF:779.393-6

Titular da Comissão de Seleção: Lilian Deise de Souza, RF:779.357-0

LAUDA PARA PUBLICAÇÃO NO DOC.

((PROCESSO SEI)) nº6024.2018/0004773-5 - EXTRATO DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA

((TEXTO))SAS – Vila Mariana, EDITAL nº: 314/SMADS/2018,

TIPOLOGIA DO SERVIÇO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV - Modalidade: Centro para Crianças de 06 a 11 anos e 11 meses e Adolescentes de 12 a 14 anos e 11 meses - CCA

CAPACIDADE: 360 vagas

NÚMERO DE PROPOSTAS RECEBIDAS: 1 DATA DE REALIZAÇÃO: 01/08/2018 às 13 horas.

NUMERO DE PARTICIPANTES: 05

COMISSÃO DE SELEÇÃO (designada conforme publicação no DOC. de 27/06/2018), a saber:

Titular (Presidente): Sheila Mara dos Santos/RF823.548-1/e-mail:

sheilasantos@prefeitura.sp.gov.br/Efetivo

Titular: Roseane Alves dos Anjos/RF779.393-6/e-mail: ralvesanjos@prefeitura.sp.gov.br/Efetivo

Titular: Lilian Deise de Souza/RF779.357-0/e-mail:ldeise@prefeitura.sp.gov.br/Efetivo

Suplente: Laura Silva Santos de Abreu/RF:778.415-5/e-mail:lsabreu@prefeitura.sp.gov.br/Efetivo

DADOS DE QUEM LAVROU A ATA: Lilian Deise de Souza - RF: 779.357-0

A abertura da sessão pública foi feita pela presidente da comissão de seleção, Sheila Mara dos Santos, e em seguida conduzida pela mesma.

## SEQUENCIA DOS TRABALHOS:

- 1 Demonstração de inviolabilidade do envelope;
- 2 Abertura do envelope contendo a proposta recebida;
- 3 Conferência da documentação;
- 4 Solicitação de esclarecimentos ou complementações: Foi solicitada à OSC Associação Dehoniana Brasil Meridional que seja entregue, no dia 02/08/2018 até as 13h00min, em envelope endereçado à comissão de seleção na SAS Vila Mariana, Certificado de Matrícula junto à SMADS, Documento com Descrição e Fotos do Local e Documentos Comprobatórios de Experiência prévia na realização do objeto da parceria, conforme consta no artigo 15 da portaria nº 55/SMADS/2017;
- 5 Abertura de oportunidade para pronunciamentos: não tendo nenhuma manifestação.

## INFORMAÇÕES PRESTADAS:

- a) sobre a publicação do extrato da ata da sessão pública no sitio eletrônico da SMADS e no DOC;
- b) sobre o prazo e os critérios para a Comissão de Seleção julgar as propostas;
- c) sobre a elaboração pela Comissão de Seleção de parecer final conclusivo;
- d) sobre a publicização da lista classificatória no sitio eletrônico da SMADS e no DOC.

A ata desta sessão pública na íntegra encontra-se no Processo citado na inicial.

São Paulo, 01 de agosto de 2018.

Titular (Presidente) da Comissão de Seleção: Sheila Mara dos Santos - RF:823.548-1

Titular da Comissão de Seleção: Roseane Alves dos Anjos – RF:779.393-6

Titular da Comissão de Seleção: Lilian Deise de Souza, RF:779.357-0